Дело № 5-61-255/2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29 июня 2017 г                                                                             пгт. Ленино

   	Мировой судья судебного  участка №61 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Казарина Инна Владимировна, рассмотрев в открытом судебном заседании административный материал, поступивший из Межмуниципального отдела МВД ПФ «Трубчевский»  о привлечении к административной ответственности:
	        Тычинского Михаила Васильевича,
                     «данные изъяты» года  рождения,
                  уроженец  «данные изъяты»,
                           зарегистрирован: «данные изъяты»,
                           фактически проживает: «данные изъяты».

  за совершение правонарушения, предусмотренного ст. 12.16 ч. 3 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

	Согласно протокола об административном правонарушении «данные изъяты» г в «данные изъяты»минут  Тычинский М.В. управляя автомобилем «данные изъяты», регистрационный номер «данные изъяты»  осуществил движение во встречном направлении по дороге с односторонним движением в нарушение дорожного знака 5.7.2 «выезд на дорогу с односторонним движением».
	В судебном заседании Тычинский М.В. вину признал полностью, пояснил, что не заметил дорожный знак.
	Вина Тычинского М.В. в совершении правонарушения также подтверждается: протоколом «данные изъяты» № «данные изъяты» об административном правонарушении /л.д.1 /; схемой места совершения административного правонарушения (л.д. 2).
Таким образом, действия Тычинского М.В. правильно квалифицированы по ст. 12.16 ч. 3  КоАП РФ, как  движение во встречном направлении по дороге с односторонним движением.
В соответствии с п. 2 ст. 4.1. КоАП РФ при назначении административного наказания Тычинскому М.В. суд  учитывает характер совершенного правонарушения, личность лица, совершившего правонарушение, его материальное положение, степень его вины, отсутствие отягчающих и смягчающих обстоятельств,  а потому принимая во внимание то, что назначенное наказание должно быть не только карой, но и преследовать цель общей и специальной превенции, то есть должно быть необходимым и достаточным для исправления лица, совершившего правонарушение и предупреждения новых правонарушений, суд считает необходимым и достаточным для исправления правонарушителя избрать наказание в виде  штрафа.
	На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 12.16 ч.3, 29.5, 29.6, 29.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд –

ПОСТАНОВИЛ:

        Признать виновным Тычинского Михаила Васильевича, «данные изъяты» года  рождения, уроженец «данные изъяты» в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 12.16  КоАП РФ и подвергнуть его административному взысканию  в виде штрафа в сумме 5000 (пять тысяч) рублей.
Сумму штрафа необходимо внести: УФК по Брянской области ( МО МВД России «Трубчевский», КПП 325201001, ИНН 3230005062, ОКТМО 15656101, расчетный счет  №40101810300000010008, кож бюджетной классификации 188 1 16 30020 01 6000 140, УИН 18810432170490002666.
Разъяснить, что в соответствии с ч.1 ст.32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении штрафа в законную силу. Неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный ч.1 ст. 32.2 КоАП РФ влечет административную ответственность по ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ.
В соответствии со статьей 32.2 частью 13 КоАП РФ при уплате административного штрафа лицом, привлеченным к административной ответственности за совершение настоящего административного правонарушения, не позднее двадцати дней со дня вынесения постановления о наложении административного штрафа административный штраф может быть уплачен в размере половины суммы наложенного административного штрафа. В случае, если исполнение постановления о назначении административного штрафа было отсрочено либо рассрочено судьей, органом, должностным лицом, вынесшими постановление, административный штраф уплачивается в полном размере.
          Постановление суда может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью в течение 10-ти суток  со дня вручения или получения копии постановления

Мировой судья  судебного  участка №61
Ленинского судебного района
(Ленинский муниципальный район)                                        И.В. Казарина
Республики Крым